Deutsche Gesetzliche & o
Unfallversicherung ‘ \ 4 ‘ ’X‘ ‘

Landesverband Nordwest

Rundschreiben D 10/2008

An die 22.05.2008
Damen und Herren Durchgangsérzte 411/094 - LV 2 -

Berufsgenossenschaftliches Unfallkrankenhaus Hamburg im Friederikenstift Hannover

DOK-Nr.: 412.23-Friederikenstift

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu lhrer Information Gbersenden wir Ihnen den Informationsflyer der Abteilung des Berufsge-
nossenschaftlichen Unfallkrankenhauses Hamburg im Friederikenstift Hannover.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag

Hagemann
Geschaéftsstellenleiter

Anlage



Standort HumboldtstraRBe:

m  Uberregionales Traumazentrum
(in Kooperation mit der MHH)
Trauma-Handy (24 Stunden): 0160-96 25 22 42

B Interdisziplinares Wirbelsdaulenzentrum der
Diakonischen Krankenhauser Hannover
Telefon: (05 11) 129-2765

E-Mail: info@wirbelsaeulenzentrum-hannover.de

B Interdisziplinare Zentrale Notaufnahme
Telefon: (05 11) 129-2368

Leitender Arzt Dr.med. Sven Wolf

E-Mail: sven.wolf@friederikenstift.de

B Spezielle BG-Sprechstunde

Telefon: (05 11) 129-23 33

Sekretariat Maren Nettelroth / Barbara Brendel

Termine nach Vereinbarung

E-Mail: maren.nettelroth@friederikenstift.de
barbara.brendel@friederikenstift.de

B BG-Reha-Sprechstunde

Telefon: (05 11) 129-23 33

Sekretariat Maren Nettelroth / Barbara Brendel

Termine nach Vereinbarung

E-Mail: maren.nettelroth@friederikenstift.de
barbara.brendel@friederikenstift.de

B Koordination Gutachtenwesen und Anfragen

Dr. med. Wolf-Kuno Schmautz

Telefon: (05 11) 129-23 33

Sekretariat Maren Nettelroth / Barbara Brendel

E-Mail: wolf-kuno.schmautz@friederikenstift.de
maren.nettelroth@friederikenstift.de
barbara.brendel@friederikenstift.de

B Casemanagement

im Rahmen lebenslanger Betreuung von Schwerverletzten
Telefon: (05 11) 129-23 30/-23 31

Sekretariat Heike Mehrmann / Christina Andrecht
E-Mail: BUK-Hamburg@friederikenstift.de

B Beschwerdemanagement

Telefon: (05 11) 129-23 30/-23 31

Sekretariat Heike Mehrmann / Christina Andrecht
E-Mail: BUK-Hamburg@friederikenstift.de

Weitere Kliniken / Abteilungen:

B BG-Sondersation -

Zentrum fiir integrative Rehabilitation
Friederikenstift Bad Minder/Hachmihlen
Ansprechpartner

Chefarzt Dr. med. Andreas Dietrich
Telefon: (050 42) 505-211

E-Mail: andreas.dietrich@friederikenstift.de
Sekretariat Irmgard Gobel

Telefon: (050 42) 505-211

E-Mail: sekretariat.nm@friederikenstift.de

® Klinik fir Neurochirurgie und
Neurochirurgische Praxis Esplanade
Geschaftsfiihrende Arzte und Ansprechpartner
Prof. Dr. med. Matthias Zumkeller

Dr. med. Bettina Schrader

Sekretariat Monika Muiller-Klatt

Telefon: (05 11) 141 42

E-Mail: hannover@praxis-neurochirurgie.de

® Klinik fur Hand- und Plastische Chirurgie
24-Stunden-Notfall-Handy: 0177-963 96 87

Chefarzt: Priv.-Doz. Dr. med. Jirgen Kopp
Ansprechpartner

Oberarztin Dr. med. Ingrid Ifflander

Telefon: (05 11) 30 43-554

E-Mail: ingrid.ifflaender@friederikenstift.de
Sekretariat Monika Schwarz

Telefon: (05 11) 30 43-505

E-Mail: monika.schwarz@friederikenstift.de

B Urologische Klinik

Chefarzt: Priv.-Doz. Dr. med. Stefan Conrad
Ansprechpartner

Oberarzt Dr. med. JUrgen Zeuschner

Telefon: (05 11) 129-23 41

E-Mail: juergen.zeuschner@friederikenstift.de
Sekretariat Maja Nord

Telefon: (05 11) 129-23 41

E-Mail: maja.nord@friederikenstift.de

B Neurologische Klinik mit Stroke-Unit
Chefarzt: Prof. Dr. med. Eckhart Sindern
Ansprechpartner

Oberarzt Dr. med. Uwe Goldammer

Telefon: (05 11) 129-23 21

E-Mail: uwe.goldammer@friederikenstift.de
Sekretariat Beate Muller

Telefon: (05 11) 129-23 21

E-Mail: beate.mueller@friederikenstift.de

B Zentrum fiir Innere Medizin

Chefarzt Prof. Dr. med. Urs Leonhardt
Ansprechpartner Oberarzt Dr. med. Bernd Alt
Telefon: (05 11) 129-23 04

E-Mail: bernd.alt@friederikenstift.de
Sekretariat Ingrid Wesemann

Telefon: (05 11) 129-23 15

E-Mail: ingrid.wesemann@friederikenstift.de

Pneumologie

Ansprechpartner Oberarzt Dr. med. Sven Lodziewski
Telefon: (05 11) 129-24 64

E-Mail: sven.lodziewski@friederikenstift.de
Sekretariat Ingeborg Harke

Telefon: (05 11) 129-24 64

E-Mail: ingeborg.harke@friederikenstift.de

B Klinik fiir Allgemein-, Visceral- und GefaBchirurgie

Ansprechpartner

Chefarzt Prof. Dr. med. Rolf-Dieter Keferstein

Leitender Oberarzt Christoph Hannen

Telefon: (05 11) 129-23 00/-23 01

E-Mail: sekretariat.ac@friederikenstift.de
christoph.hannen@friederikenstift.de

Sekretariat Christina Kielhorn

Telefon: (05 11) 129-23 01

E-Mail: christina.kielhorn@friederikenstift.de

B Klinik fiir Anasthesie und Intensivmedizin
Ansprechpartner Chefarzt Dr. med. Friedrich Kimmel
Telefon: (05 11) 129-23 07

E-Mail: friedrich.kuemmel@friederikenstift.de
Sekretariat Veronika Herold

Telefon: (05 11) 129-23 07

E-Mail: veronika.herold@friederikenstift.de

B Klinik fiir Diagnostische und Interventionelle
Radiologie (Rontgen, CT)

Ansprechpartner

Chefarzt Prof. Dr. med. Philippe Hendrickx

Telefon: (05 11) 129-27 60

Sekretariat Gabriele Giesecke

Telefon: (05 11) 129-27 61

E-Mail: gabriele.giesecke@friederikenstift.de

cT
Telefon: (05 11) 121 93-41
Prof. Dr. med. Philippe Hendrickx

MRT
Telefon: (05 11) 121 93-50
Prof. Dr. med. Rolf Vosshenrich, Dr. med. Bernhard Dietrich

Angiographie
Telefon: (05 11) 121 93-44
Dr. med. Alexander Farber

Nuklearmedizin
Telefon: (05 11) 121 93-30
Dr. med. habil. Renate Hofs

Strahlentherapie
Telefon: (05 11) 121 93-11
Dr. med. Marga Blach, Dr. med. Angelika Bense

B Anfragen bzgl. der Fachgebiete

(mit Kooperationspartnern) Hals-Nase-Ohrenheilkunde,
Augenheilkunde, Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie,
Thoraxchirurgie, Extrakorporale StoBwellentherapie,
Horgerate-Akustik zentral Gber

E-Mail: buk-hamburg@friederikenstift.de

Weitere Einrichtungen

B Friederikenstift Krankenpflege GmbH
Geschaftsfihrerin und Ansprechpartnerin
Anke Reichwald

Telefon: (05 11) 166 01-0

E-Mail: anke.reichwald@friederikenstift.de

B Friederikenstift Reha-GmbH
Ansprechpartner

Alexandra Kroeschell

Telefon: (05 11) 458-19 60

E-Mail: alexandra.kroeschell@friederikenstift.de



